other on the day before the vigil, the vigil and the feast of St. Peter ad

Vincula. By p.s.

Inspeximus and confirmation of the following charter:

—

H. Dei gratia rex Anglorum omnibus vicecomitibus regni sui et

collectoribus et ministris et forestariis et omnibus in quorum ininisteriis

monachi de Bello habent terras vel possessiones aliguas, salutem.

Preeipio quod tota terra et homines ecclesie Sancti Martini de
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Winchester.
21

March 14.
Winchester.

20

Feb. 10.
Clarendon

19

April 11.

Andover.
18
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Bello sint in pace et quiete ab omnibus plaeitis et querelis et sin's

et hundredis, cum saca et soca et thol et theam et infangenetheof

et murdro et warpeny et omnibus aliis consuetudinibus et opere

pontium et castellorum et parcorum et clausurarum et omnibus
aliis auxiliis et hidagiis et geldis et denegeldis et scotis et sartis

et exercitibus : set et super fortsfacta ram meam prohibeo quatinus

in quocunque mercato monachi vel homines eorum fuerint et aliquid

emerint vel vendiderint theloneum ab eis non accipiatur set liberi

sint ct quieti ab ornni consuetudine tarn in Anglia quam in

Wallia. Testibus, Anselmo Cantuariensi archiepiscopo et Rogero
Saresberiensi episcopo. apud Westmonasterium.

By fine of 20s.

Grant, at the instance of Walter, bishop of Exeter, to Thomas de
Moleton and Margery his wife, and their heirs of a weekly market on
Wednesday, at their manor of Ayshehull, co. Somerset, and of two
yearly fairs there, one on the vigil, the feast and the morrow of the

Annunciation, and the other on the vigil, the feast and the morrow of

SS. Simon and Jude; grant also of free warren in all their demesne
lands of the said manor and of Sevenhampton, co. Somerset, and Pynho,
co. Devon. By K.

Grant to John de Sancto Filberto, and his heirs, of free warren in

all their demesne lands in Eton, Hanneye, Soleham, Hide and
Kersewell, co. Berks, Thornierton and Suthorpe, co. Gloucester,

Westwelle and Adewelle, co. Oxford, Little Leyes, co. Essex, Lacford
and Chellesworth, co. Suffolk, and Rakheth, co. Norfolk.

By K. on the information of Roger de Felton.

Whereas Henry I among other things granted to the abbot and convent
of St. Edmunds that the soke (sokna) of eight hundreds and a half should

fully belong (adjaceret) to the monastery of St. Edmund on all days with

all liberties, dignities and forfeitures belonging to the crown, which soke

King Edward gave to St. Edmund in alms, as fully as he held it in his